LEI Nº 2.337/88
APROVA O CONVÊNIO FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS E A SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DE MINAS GERAIS

O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes decretou, e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica aprovado o convênio firmado em 05 de outubro de 1987, entre a Prefeitura Municipal de Patos de Minas e a Secretaria de Estado do Planejamento e Coordenação Geral, com a interveniência do Ministério do Interior/SERSE e a Secretaria de Estado do Trabalho e Ação Social de Minas Gerais.

§ 1º - O convênio tem por objetivo a execução do projeto “Organização Comunitária/Aquisição de Trator”, constante do Programa de Desenvolvimento dos Cerrados de Minas Gerais – POLOCENTRO.

§ 2º - O convênio é no valor de Cz$318.000,00 (trezentos e dezoito mil cruzados).

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 05 de maio de 1988.
Arlindo Porto Neto – Prefeito Municipal